
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES 

ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2020. 

EDITAL Nº 001/2020 – UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS 
 

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA a seguinte retificação no Resultado Final de Classificação: 

Onde se lê: 

Unidade 
Identificação 

da Vaga 
Inscrição Nome 

Pontuação 

Final 
Classificação 

DIVINÓPOLIS 128 001098 ALYSSON RODRIGO FONSECA E SILVA 95 1º 

DIVINÓPOLIS 128 005358 DEBORA NOGUEIRA CAMPOS LOBATO 72 2º 

DIVINÓPOLIS 128 002652 AMANDA LUISA DA FONSECA 71 3º 

DIVINÓPOLIS 128 004980 ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 59 4º 

DIVINÓPOLIS 128 006593 PRISCILA ALVES LIMA 47 5º 

DIVINÓPOLIS 128 003165 LUCIANO RIBEIRO GALVAO 36 6º 

DIVINÓPOLIS 128 001888 MOZARTE SANTOS SANTANA 32 7º 

DIVINÓPOLIS 128 005229 LUCAS SANTOS SANTANA 30 8º 

DIVINÓPOLIS 128 004138 FERNANDA DE KASSIA GOMES 29 9º 

DIVINÓPOLIS 128 005569 DEBORA SOARES BRANDAO 29 10º 

DIVINÓPOLIS 128 005522 FLAVIA FREIRE DE SIQUEIRA D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 004534 ROSENILSON PINTO D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 005505 RODRIGO FAGUNDES BRAGA D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 001878 BRENON DIENNEVAN SOUZA BARBOSA D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 002930 ERIKA ANDRESSA DA SILVA D3 - 

DIVINÓPOLIS 128 003675 DALMO ARANTES DE BARROS D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 004408 MOISES FURTADO FAILACHE D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 006399 MARTA MARIA MOREIRA MACHADO D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 000538 ANA CLARA MOREIRA MORAES D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 004909 JUNIO DAMASCENO DE SOUZA D2 - 



DIVINÓPOLIS 128 004927 FLORENCE TACIANA VERIATO COURA D2 - 

DIVINÓPOLIS 129 001099 ALYSSON RODRIGO FONSECA E SILVA 95 1º 

DIVINÓPOLIS 129 005095 FABRIZIO FURTADO DE SOUSA 78 2º 

DIVINÓPOLIS 129 005359 DEBORA NOGUEIRA CAMPOS LOBATO 72 3º 

DIVINÓPOLIS 129 001822 ROGER ALEXANDRE NOGUEIRA GONTIJO 71 4º 

DIVINÓPOLIS 129 004981 ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 59 5º 

DIVINÓPOLIS 129 006594 PRISCILA ALVES LIMA 47 6º 

DIVINÓPOLIS 129 001889 MOZARTE SANTOS SANTANA 32 7º 

DIVINÓPOLIS 129 005230 LUCAS SANTOS SANTANA 30 8º 

DIVINÓPOLIS 129 004139 FERNANDA DE KASSIA GOMES 29 9º 

DIVINÓPOLIS 129 005570 DEBORA SOARES BRANDAO 29 10º 

 

Leia-se: 
 

 

Unidade 
Identificação 

da Vaga 
Inscrição Nome 

Pontuação 

Final 
Classificação 

DIVINÓPOLIS 128 001098 ALYSSON RODRIGO FONSECA E SILVA 95 1º 

DIVINÓPOLIS 128 002652 AMANDA LUISA DA FONSECA 71 2º 

DIVINÓPOLIS 128 004980 ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 59 3º 

DIVINÓPOLIS 128 006593 PRISCILA ALVES LIMA 47 4º 

DIVINÓPOLIS 128 003165 LUCIANO RIBEIRO GALVAO 36 5º 

DIVINÓPOLIS 128 001888 MOZARTE SANTOS SANTANA 32 6º 

DIVINÓPOLIS 128 005229 LUCAS SANTOS SANTANA 30 7º 

DIVINÓPOLIS 128 004138 FERNANDA DE KASSIA GOMES 29 8º 

DIVINÓPOLIS 128 005569 DEBORA SOARES BRANDAO 29 9º 

DIVINÓPOLIS 128 005358 DEBORA NOGUEIRA CAMPOS LOBATO D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 005522 FLAVIA FREIRE DE SIQUEIRA D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 004534 ROSENILSON PINTO D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 005505 RODRIGO FAGUNDES BRAGA D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 001878 BRENON DIENNEVAN SOUZA BARBOSA D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 002930 ERIKA ANDRESSA DA SILVA D3 - 

DIVINÓPOLIS 128 003675 DALMO ARANTES DE BARROS D2 - 



DIVINÓPOLIS 128 004408 MOISES FURTADO FAILACHE D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 006399 MARTA MARIA MOREIRA MACHADO D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 000538 ANA CLARA MOREIRA MORAES D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 004909 JUNIO DAMASCENO DE SOUZA D2 - 

DIVINÓPOLIS 128 004927 FLORENCE TACIANA VERIATO COURA D2 - 

DIVINÓPOLIS 129 001099 ALYSSON RODRIGO FONSECA E SILVA 95 1º 

DIVINÓPOLIS 129 005095 FABRIZIO FURTADO DE SOUSA 78 2º 

DIVINÓPOLIS 129 001822 ROGER ALEXANDRE NOGUEIRA GONTIJO 71 3º 

DIVINÓPOLIS 129 004981 ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 59 4º 

DIVINÓPOLIS 129 006594 PRISCILA ALVES LIMA 47 5º 

DIVINÓPOLIS 129 001889 MOZARTE SANTOS SANTANA 32 6º 

DIVINÓPOLIS 129 005230 LUCAS SANTOS SANTANA 30 7º 

DIVINÓPOLIS 129 004139 FERNANDA DE KASSIA GOMES 29 8º 

DIVINÓPOLIS 129 005570 DEBORA SOARES BRANDAO 29 9º 

 
 
 

D1 DESCLASSIFICADO - Descumprir o item 3.7 do edital. 

D2 DESCLASSIFICADO - Não atende ao crítério formação conforme item 1.1 do edital. 

D3 DESCLASSIFICADO - Documentação incorreta/incompleta. Não atende ao item 4 do edital. 

D4 DESCLASSIFICADO - De acordo com o item 12.2 do edital. 

 
 

 
Belo Horizonte, 21 de fevereiro de 2020. 

 

LAVÍNIA ROSA RODRIGUES 
Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais 


